



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2020 г. № 343

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «75772829,32018» заменить цифрами «75782939,32018»;

в абзаце восьмом цифры «10500348,36345» заменить цифрами «10510458,36345»;

в абзаце тридцатом цифры «46092435,81308» заменить цифрами «46102545,81308»;



в абзаце тридцать седьмом цифры «4970440,36345» заменить цифрами «4980550,36345»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «53454109,17356», «10431447,57639», «33224213,29244», «4951776,12077» заменить соответственно цифрами «53464219,17356», «10441557,57639», «33234323,29244», «4961886,12077»;

в графах 4, 11 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «75772829,32018», «10500348,36345», «46092435,81308», «4970440,36345» заменить соответственно цифрами «75782939,32018», «10510458,36345», «46102545,81308», «4980550,36345»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «781883,93679», «254665,77779», «302584,03679», «106606,67779» заменить соответственно цифрами «780099,89835», «252881,73935», «300799,99835», «104822,63935»;

в графах 4, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «790433,40279», «254665,77779», «309633,50279», «106606,67779» заменить соответственно цифрами «788649,36435», «252881,73935», «307849,46435», «104822,63935»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 7:

в графах 6, 13 цифры «743640,87679», «254605,77779», «264340,97679», «106546,67779» заменить соответственно цифрами «741856,83835», «252821,73935», «262556,93835», «104762,63935»;

в графах 6, 13 подпункта 7.2 цифры «250440,9036», «101967,53037», «214815,49743», «76661,13229», «31625,40617», «21306,39808» заменить соответственно цифрами «248656,86516», «100183,49193», «214415,49743», «76261,13229», «30241,36773», «19922,35964»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «790433,40279», «254665,77779», «309633,50279», «106606,67779» заменить соответственно цифрами «788649,36435», «252881,73935», «307849,46435», «104822,63935»;

4) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «17374767,58051», «2087310,12787», «17256375,48051», «1983645,32787» заменить соответственно цифрами «17376551,61895», «2089094,16631», «17258159,51895», «1985429,36631»;

в графах 4, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «17756803,56051», «2124535,07787», «17267836,56051», «1984762,07787» заменить соответственно цифрами «17758587,59895», «2126319,11631», «17269620,59895», «1986546,11631»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «17181949,89546», «1983645,32787» заменить соответственно цифрами «17183733,9339», «1985429,36631»;

в графах 6, 13 подпункта 1.9 цифры «313995,88787», «88476,19844»



заменить соответственно цифрами «315779,92631», «90260,23688»;  
подпункты 1.13, 1.14 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
«1.13	Субсидии ГБУ РО на иные цели на финансовое обеспечение осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, не являющихся казенными учреждениями Рязанской области, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных расходов на указанные цели	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	ГБУ РО	федеральный бюджет	3396,74502	-	-	-	-	-	-	3396,74502	-	-	-	-	
1.14	Финансовое обеспечение осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, являющихся казенными учреждениями Рязанской области, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных расходов на указанные цели	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	ГКУ РО	федеральный бюджет	199,35498	-	-	-	-	-	-	199,35498	0,0	0,0	0,0	0,0»	

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «17756803,56051», «2124535,07787», «17267836,56051», «1984762,07787»



заменить соответственно цифрами «17758587,59895», «2126319,11631», «17269620,59895», «1986546,11631»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «55698787,02902», «7950033,67871», «27154110,82192», «2726592,07871» заменить соответственно цифрами «55708897,02902», «7960143,67871», «27164220,82192», «2736702,07871»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце четвертом слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области»;

дополнить новым абзацем пятидесятым следующего содержания:

«постановлением Губернатора Рязанской области от 23.03.2020 № 29-пг «О единовременной выплате отдельным категориям граждан Российской Федерации в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «48862874,82902», «6094963,87871», «26386148,72192», «2543502,27871» заменить соответственно цифрами «48872984,82902», «6105073,87871», «26396258,72192», «2553612,27871»;

в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «18442439,91786», «1897692,64188» заменить соответственно цифрами «18452549,91786», «1907802,64188»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «55698787,02902», «7950033,67871», «27154110,82192», «2726592,07871» заменить соответственно цифрами «55708897,02902», «7960143,67871», «27164220,82192», «2736702,07871».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов